Wirtschaftlich
•	Maximaler Wirkungsgrad von 98 %
•	�Bester Anpassungswirkungsgrad
durch MPP-Regelung OptiTrac
•	Transformatorlos mit H5-Topologie
Sicher
•	�Steckbarer SMA Power Balancer für
dreiphasige Netzanbindung

Garantie: 5 / 10 / 15 / 20 / 25 Jahre
Zertifikate und Zulassungen (weitere auf Anfrage)
Typenbezeichnung
Technische Daten Sunny Mini Central
9000TL
Sunny Mini Central
10000TL
9300 W
700 V
333 V – 500 V / 350 V
333 V / 400 V
28 A
28 A
1 / 5
9000 W
9000 VA
220 V, 230 V, 240 V / 180 V – 265 V
50 Hz, 60 Hz / -6 Hz … +5 Hz
50 Hz / 230 V
40 A
1
—
1 / 1
●
 98 % / 97,6 %
Optional (Sicherungen) / ●
● / ●
● / ● / —
●
I / III
468 / 613 / 242 mm
(18,4 / 24,1 / 9,5 inch)
35 kg / 77,16 lb
-25 °C … +60 °C / 13 °F … 140 °F
42 dB(A)
0,25 W
Transformatorlos
OptiCool
IP65
IP65
4K4H
100 %
SUNCLIX
Schraubklemme
Textzeile
○ / ○
● / ○ / ○ / ○ / ○
CE, VDE0126-1-1, DK 5940 ED2.2**, RD 1663/2000, PPC,
AS4777, EN 50438*, C10/11, PPDS, IEC 61727,
UTE C15-712-1
SMC 9000TL-10
10350 W
700 V
333 V – 500 V / 350 V
333 V / 400 V
31 A
31 A
1 / 5
10000 W
10000 VA
220 V, 230 V, 240 V / 180 V – 265 V
50 Hz, 60 Hz / -6 Hz … +5 Hz
50 Hz / 230 V
44 A
1
—
1 / 1
●
 98 % / 97,5 %
Optional (Sicherungen) / ●
● / ●

Garantie: 5 / 10 / 15 / 20 / 25 Jahre
Zertifikate und Zulassungen (weitere auf Anfrage)
Typenbezeichnung
Technische Daten Sunny Mini Central
11000TL
11400 W
700 V
333 V – 500 V / 350 V
333 V / 400 V
34 A
34 A
1 / 5
11000 W
11000 VA
220 V, 230 V, 240 V / 180 V – 265 V
50 Hz, 60 Hz / -6 Hz … +5 Hz
50 Hz / 230 V
48 A
1
—
1 / 1
●
 98 % / 97,5 %
Optional (Sicherungen) / ●
● / ●
● / ● / —
—
I / III
468 / 613 / 242 mm
(18,4 / 24,1 / 9,5 inch)
35 kg / 77,16 lb
-25 °C … +60 °C / 13 °F … 140 °F
46 dB(A)
0,25 W
Transformatorlos
OptiCool
IP65
IP65
4K4H
100 %
SUNCLIX
Schraubklemme
○
○ / ○
● / ○ / ○ / ○ / ○
CE, VDE0126-1-1, DK 5940 ED2.2**, RD 1663/2000, PPC,
AS4777, EN 50438*, C10/11, PPDS, IEC 61727,
UTE C15-712-1
SMC 11000TL-10
SMA Solar Technologywww.SMA.de
SM
C1